
 KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI WE WROCŁAWIU 

Sekcja do spraw Zamówień Publicznych 

50-040 Wrocław, ul. Podwale 31-33 

tel. 47 8713973, sekr. 47 8713716 

www.dolnoslaska.policja.gov.pl 

adam.balicki@wr.policja.gov.pl 

 

Strona 1 z 21 

Wrocław, dnia 13.02.2024 r. 

Komendant Wojewódzki Policji we Wrocławiu 

50-040 Wrocław, ul. Podwale 31-33 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/877592      

      (strona internetowa prowadzonego postępowania) 

PUZ-2380-002-047-002/2024/AB 

      (nr ref. postępowania) 

WYJAŚNIENIA I ZMIANY TREŚCI SWZ 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest: Dostawa energii elektrycznej do 

obiektów służbowych Policji województwa dolnośląskiego zgodnie z ustawą z dnia 10 

kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 1385 ze 

zmianami) oraz aktami wykonawczymi (ID 877592) 

I. WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

Działając na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 

zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm., tekst jednolity Dz.U. z 2023 r., 

poz. 1605 ze zm.; zwana dalej: ustawą PZP), Zamawiający udostępnia treść zapytań, 

które do niego wpłynęły, wraz z wyjaśnieniami i zmianami treści SWZ: 

Pytanie nr 1:  

Pytanie 1 – Załącznik nr 6 do SWZ (OPZ – Wykaz punktów odbioru) 

Zwracamy się z prośbą o przekazanie informacji czy w ramach postępowania 

prowadzonego przez Zamawiającego energia elektryczna w punktach poboru energii 

rozliczanych w grupie taryfowej G będzie przeznaczona na cele gospodarstwa 

domowego? 

Jednocześnie informujemy, że po ostatniej nowelizacji prawa energetycznego, zgodnie z 

przepisem art. 5 ust. 3a ustawy prawo energetyczne dostarczanie energii elektrycznej do 

odbiorcy w gospodarstwie domowym może odbywać się na jedynie na podstawie umowy 

kompleksowej, o której mowa w art. 5 ust. 3 ustawy prawo energetyczne. 

Zatem jeśli w postępowaniu prowadzonym przez Zamawiającego występują punkty 

poboru energii elektrycznej rozliczane w grupie taryfowej G, w którym energia 

elektryczna będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego, w takim przypadku 

prosimy o wyłączenie takich punktów poboru energii z niniejszego postępowania, 

albowiem Wykonawca w zakresie tych punktów poboru energii elektrycznej nie może 

zawrzeć umowy sprzedaży energii elektrycznej, o której mowa w art. 5 ust. 2 pkt 1 

ustawy prawo energetyczne. 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 1: 

Zamawiający informuje, że w punktach poboru energii elektrycznej rozliczanych w grupie 

taryfowej G energia elektryczna nie będzie przeznaczona na cele gospodarstwa 

domowego. 

http://www.dolnoslaska.policja.gov.pl/
mailto:adam.balicki@wr.policja.gov.pl
https://platformazakupowa.pl/transakcja/877592


 KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI WE WROCŁAWIU 

Sekcja do spraw Zamówień Publicznych 

50-040 Wrocław, ul. Podwale 31-33 

tel. 47 8713973, sekr. 47 8713716 

www.dolnoslaska.policja.gov.pl 

adam.balicki@wr.policja.gov.pl 

 

Strona 2 z 21 

Pytanie nr 2:  

Pytanie 2 – Załącznik nr 1.1 do SWZ (Formularz asortymentowo-cenowy) 

W związku z tym, że przedmiot zamówienia obejmuje różne lata kalendarzowe, a 

Zamawiający wymaga określenia jednej ceny jednostkowej na wszystkie lata 

kalendarzowe, zwracamy się z prośbą o umożliwienie w formularzu asortymentowo-

cenowym określenia odrębnych cen jednostkowych na poszczególne lata kalendarzowe. 

Dzięki powyższemu Zamawiający będzie miał możliwość otrzymania od Wykonawcy 

korzystniejszej oferty dla całego zamówienia niż w przypadku określenia ceny 

jednostkowej, jednakowej na cały okres zamówienia. 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 2: 

Zamawiający pozostawia formularz asortymentowo-cenowy bez zmian. 

Pytanie nr 3:  

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji 

elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy 

najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić 

będzie również załącznik do umowy. 

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 

a) danych dla każdego punktu poboru: 

- nazwa i adres firmy; 

- opis punktu poboru; 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

- grupa taryfowa ; 

- planowane roczne zużycie energii; 

- numer licznika; 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

- numer aktualnie obowiązującej umowy; 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

- numer ewidencyjny PPE; 

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 

- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego; 

b) dokumentów: 

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia 

umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w 

ustawie prawo energetyczne; 

- dokument nadania numeru NIP; 

- dokument nadania numeru REGON; 

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży 

energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży 

zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii 

http://www.dolnoslaska.policja.gov.pl/
mailto:adam.balicki@wr.policja.gov.pl


 KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI WE WROCŁAWIU 

Sekcja do spraw Zamówień Publicznych 

50-040 Wrocław, ul. Podwale 31-33 

tel. 47 8713973, sekr. 47 8713716 

www.dolnoslaska.policja.gov.pl 

adam.balicki@wr.policja.gov.pl 

 

Strona 3 z 21 

przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a 

ustawy Prawo energetyczne. 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 3: 

a) Zamawiający dostarczy wymagane dane. 

b) Zamawiający udzieli pełnomocnictwa do zgłoszenia umowy do OSD wraz z 

upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą 

rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne. Wyrażamy jednak 

chęć podpisania w/w dokumentów na wzorze Wykonawcy. 

Zamawiający dostarczy dokumenty nadania NIP oraz REGON. 

Komenda Wojewódzka Policji we Wrocławiu nie posiada wpisu do KRS, gdyż działa na 

podstawie Ustawy o Policji z dnia 06.04.1990r. 

Umowa zostanie podpisana przez Komendanta Wojewódzkiego Policji we Wrocławiu bądź 

Zastępcę Komendanta Wojewódzkiego Policji we Wrocławiu z upoważnienia Komendanta 

Wojewódzkiego Policji we Wrocławiu w związku z czym nie będzie konieczne przedłożenie 

pełnomocnictwa. 

Pytanie nr 4:  

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w 

imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz 

wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u 

OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku 

zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie 

odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne 

zakwestionowanie przez OSD? 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 4: 

Zamawiający wyraża zgodę na udzielenie pełnomocnictwa na wzorze wykonawcy. 

Pytanie nr 5:  

Pytanie 5 – § 5 ust. 2, § 10 ust. 7 ppkt a), § 10 ust. 8 Załącznika nr 2 do SWZ 

(Projektowane postanowienia umowy) 

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca 

zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, 

wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do 

przedmiotowego zapisu zdania o treści: 

„Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków 

nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności 

sporządzenia aneksu do umowy czy przedstawienia wniosku o zmianę ceny”. 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 5: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. 

Pytanie nr 6:  

Pytanie 6 – § 6 ust. 3.1 Załącznika nr 2 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy) 

http://www.dolnoslaska.policja.gov.pl/
mailto:adam.balicki@wr.policja.gov.pl


 KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI WE WROCŁAWIU 

Sekcja do spraw Zamówień Publicznych 

50-040 Wrocław, ul. Podwale 31-33 

tel. 47 8713973, sekr. 47 8713716 

www.dolnoslaska.policja.gov.pl 

adam.balicki@wr.policja.gov.pl 

 

Strona 4 z 21 

Wykonawca informuje, że okres rozliczeniowy nie zawsze pokrywa się z miesiącem 

kalendarzowym, natomiast faktury VAT wystawiane są przez Wykonawcę na podstawie 

danych pomiarowych otrzymanych od OSD oraz zgodnie z okresami rozliczeniowymi 

stosowanymi przez OSD. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o modyfikację 

przedmiotowego zapisu do treści: 

„Rozliczenia za energię elektryczną dokonywane będą zgodnie z okresem rozliczeniowym 

stosowanym przez OSD, w oparciu o fakturę wystawioną przez Wykonawcę w terminie 14 

dni od otrzymania danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD”. 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 6: 

Informacja o rozliczeniach zgodnie z okresem rozliczeniowym OSD jest podana w § 6 ust. 

1 PPU. 

Pytanie nr 7:  

Pytanie 7 – § 10 Załącznika nr 2 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy) 

Informujemy, że ceny energii elektrycznej zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, 

zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmienne w okresie wskazanym w 

dokumentacji przetargowej do zakończenia umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów 

skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie 

późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby 

bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa 

przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości 

wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie 

jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia 

wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o 

modyfikację istniejących zapisów poprzez dodanie poniższych oświadczeń: 

1. „Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa w … 

Umowy, nie będzie miała zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu 

energii elektrycznej z góry, dla okresu zamówienia od dnia 14.04.2024 r. (dla 1 i 4 części 

zamówienia) oraz od 01.04.2024 r. (dla części 2 i 3 zamówienia). Wobec powyższego, 

zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość przedmiotowego 

zamówienia”. 

2. „Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu 

energii elektrycznej w wysokości 100% wolumenu wskazanego w dokumentacji 

przetargowej na okres od 14.04.2024 r. (dla 1 i 4 części zamówienia) oraz od 01.04.2024 

r. (dla części 2 i 3 zamówienia) do zakończenia umowy”. 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 7: 

Zamawiający dokonał modyfikacji w § 10 w następujący sposób: 

1. Stosownie do treści art. 436 ust. 4 pkt b ustawy Prawo zamówień publicznych 

Zamawiający przewiduje możliwość zmiany wysokości wynagrodzenia, określonego w 

§ 9 ust. 2 umowy, w następujących przypadkach:  

a) w przypadku zmiany stawki podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego,  

http://www.dolnoslaska.policja.gov.pl/
mailto:adam.balicki@wr.policja.gov.pl


 KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI WE WROCŁAWIU 

Sekcja do spraw Zamówień Publicznych 

50-040 Wrocław, ul. Podwale 31-33 

tel. 47 8713973, sekr. 47 8713716 

www.dolnoslaska.policja.gov.pl 

adam.balicki@wr.policja.gov.pl 

 

Strona 5 z 21 

b) w przypadku zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego 

na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu 

za pracę,  

c) w przypadku zmian zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub 

ubezpieczeniu zdrowotnemu lub zmiany wysokości stawki składki na 

ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, 

d) w przypadku zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów 

kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o 

pracowniczych planach kapitałowych, -  jeżeli zmiany określone w lit. a - d będą 

miały wpływ na koszty wykonania umowy przez Wykonawcę.  

2. W sytuacji wystąpienia okoliczności wskazanych w ust. 1 lit. a) Wykonawca jest 

uprawniony do złożenia Zamawiającemu pisemnego wniosku o zmianę umowy w 

zakresie płatności wynikających z faktur wystawionych po wejściu w życie przepisów 

zmieniających stawkę podatku od towarów i usług lub podatku akcyzowego. Wniosek 

powinien zawierać wyczerpujące uzasadnienie faktyczne i wskazanie podstaw 

prawnych zmiany stawki podatku od towarów i usług lub podatku akcyzowego. 

3. W sytuacji wystąpienia okoliczności wskazanych w ust. 1 lit. b) Wykonawca jest 

uprawniony do złożenia Zamawiającemu pisemnego wniosku o zmianę umowy w 

zakresie płatności wynikających z faktur wystawionych po wejściu w życie przepisów 

zmieniających wysokość minimalnego wynagrodzenia za pracę. Wniosek powinien 

zawierać wyczerpujące uzasadnienie faktyczne i wskazanie podstaw prawnych oraz 

dokładne wyliczenie kwoty wynagrodzenia należnego Wykonawcy po zmianie umowy, 

w szczególności Wykonawca zobowiązuje się wykazać związek pomiędzy 

wnioskowaną kwotą podwyższenia wynagrodzenia, a wpływem zmiany minimalnego 

wynagrodzenia za pracę na kalkulację wynagrodzenia. Wniosek powinien obejmować 

jedynie dodatkowe koszty realizacji umowy, które Wykonawca obowiązkowo ponosi w 

związku z podwyższeniem wysokości płacy minimalnej. Zamawiający oświadcza, iż nie 

będzie akceptował, kosztów wynikających z podwyższenia wynagrodzeń pracownikom 

Wykonawcy, które nie są konieczne w celu ich dostosowania do wysokości 

minimalnego wynagrodzenia za pracę, w szczególności koszty podwyższenia 

wynagrodzenia w kwocie przewyższającej wysokość płacy minimalnej.  

4. W sytuacji wystąpienia okoliczności wskazanych w ust. 1 lit. c) Wykonawca jest 

uprawniony do złożenia Zamawiającemu pisemnego wniosku o zmianę umowy w 

zakresie płatności wynikających z faktur wystawionych po zmianie zasad podlegania 

ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości składki na 

ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne. Wniosek powinien zawierać wyczerpujące 

uzasadnienie faktyczne i wskazanie podstaw prawnych oraz dokładne wyliczenie 

kwoty wynagrodzenia Wykonawcy po zmianie umowy, w szczególności Wykonawca 

zobowiązuje się wykazać związek pomiędzy wnioskowaną kwotą podwyższenia 

wynagrodzenia a wpływem zmiany zasad, o których mowa w ust. 1 lit. c) niniejszego 

paragrafu na kalkulację wynagrodzenia. Wniosek może obejmować jedynie dodatkowe 

koszty realizacji umowy, które Wykonawca obowiązkowo ponosi w związku ze zmianą 

zasad, o których mowa w ust. 1 lit. c) niniejszego paragrafu.  

http://www.dolnoslaska.policja.gov.pl/
mailto:adam.balicki@wr.policja.gov.pl


 KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI WE WROCŁAWIU 

Sekcja do spraw Zamówień Publicznych 

50-040 Wrocław, ul. Podwale 31-33 

tel. 47 8713973, sekr. 47 8713716 

www.dolnoslaska.policja.gov.pl 

adam.balicki@wr.policja.gov.pl 

 

Strona 6 z 21 

5. W sytuacji wystąpienia okoliczności wskazanych w ust. 1 lit. d) Wykonawca jest 

uprawniony do złożenia Zamawiającemu pisemnego wniosku o zmianę umowy w 

zakresie płatności wynikających z faktur wystawionych po zmianie zasad gromadzenia 

i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych. Wniosek powinien zawierać 

wyczerpujące uzasadnienie faktyczne i wskazanie podstaw prawnych oraz dokładne 

wyliczenie kwoty wynagrodzenia Wykonawcy po zmianie umowy, w szczególności 

Wykonawca zobowiązuje się wykazać związek pomiędzy wnioskowaną kwotą 

podwyższenia wynagrodzenia a wpływem zmiany zasad, o których mowa w ust. 1 lit. 

d) na kalkulację wynagrodzenia. Wniosek może obejmować jedynie dodatkowe koszty 

realizacji umowy, które Wykonawca obowiązkowo ponosi w związku ze zmianą zasad, 

o których mowa w ust. 1 lit. d).  

6. Na podstawie art. 439 ustawy PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia. Strony 

przewidują możliwość zmiany dla ceny jednostkowej netto za pobraną energię 

elektryczną w odniesieniu do wolumenu nie objętego ochroną ustawową (gdzie 

zastosowanie ma cena maksymalna), w związku ze zmianą cen energii elektrycznej, 

którą Wykonawca musi zakupić w celu zrealizowania przedmiotu zamówienia. (zmiana 

ceny dotyczy tylko ceny sprzedaży energii elektrycznej, nie zaś opłat 

dystrybucyjnych). 

7. Przez zmianę ceny jednostkowej netto energii elektrycznej należy rozumieć zarówno 

jej podwyższenie, jak i obniżenie. 

8. Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa poniżej nie 

będzie miała zastosowania, gdy Wykonawca zabezpieczył wolumen energii 

elektrycznej dla całego okresu zamówienia wynikającego z Umowy wobec powyższego 

zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wypływu na wartość wynagrodzenia. 

Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia umowy zabezpieczył ……..….% wolumenu 

energii elektrycznej określonego w SWZ będącego przedmiotem zamówienia. 

9. Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez 

Wykonawcę/Zamawiającego wniosku o zmianę ceny jednostkowej netto za 1 kWh 

energii elektrycznej: 

a) dostarczonej odbiorcy, który nie jest objęty ochroną ustawową, ze wskazaniem 

proponowanej zwaloryzowanej ceny jednostkowej netto, przy czym pierwszy 

Wniosek może zostać złożony nie wcześniej niż po 6 miesiącach realizowania 

dostaw w ramach Umowy. 

b) która nie została zakupiona (zabezpieczona) do dnia zawarcia Umowy zgodnie z 

ust. 8 powyżej. 

10. Wykonawca/Zamawiający uprawniony jest do złożenia Wniosku o waloryzację w 

przypadku, zmiany średniej ważonej ceny miesięcznej TGeBASE_WAvg na Towarowej 

Giełdzie Energii SA (cena publikowana w Raportach Miesięcznych https://tge.pl/dane-

statystyczne) w odniesieniu do TGeBASE_WAvgz miesiąca zawarcia Umowy, z takim 

zastrzeżeniem że cena ta może być kalkulowana po upływie 6 miesięcy 

obowiązywania Umowy, i tak: 

http://www.dolnoslaska.policja.gov.pl/
mailto:adam.balicki@wr.policja.gov.pl


 KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI WE WROCŁAWIU 

Sekcja do spraw Zamówień Publicznych 

50-040 Wrocław, ul. Podwale 31-33 

tel. 47 8713973, sekr. 47 8713716 

www.dolnoslaska.policja.gov.pl 

adam.balicki@wr.policja.gov.pl 

 

Strona 7 z 21 

a) w przypadku zmiany wartości od 30%-40%, cena jednostkowa za energię 

elektryczną (w odniesieniu do wolumenu, który pozostał do zakupienia przez 

Wykonawcę) może zostać powiększona lub pomniejszona o 2%, 

b) w przypadku zmiany wartości od 40,1%-50%, cena jednostkowa za energię 

elektryczną (w odniesieniu do wolumenu, który pozostał do zakupienia przez 

Wykonawcę) może zostać powiększona lub pomniejszona o 3%,  

c) w przypadku zmiany wartości od 50,1%, cena jednostkowa za energię elektryczną 

(w odniesieniu do wolumenu, który pozostał do zakupienia przez Wykonawcę) 

może zostać powiększona lub pomniejszona o 5%. 

11. Maksymalny łączny wzrost wynagrodzenia Wykonawcy, w związku z zastosowaniem 

mechanizmu waloryzacji, wynosi 5% wartości łącznego szacunkowego wynagrodzenia, 

o którym mowa w § 9 ust. 2. 

Pytanie nr 8:  

Pytanie 8 – § 11 Załącznika nr 2 do SWZ (Projektowane postanowienia umowy) 

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku 

wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację 

zapisów do treści: 

„Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych 

do wysokości poniesionej szkody (straty)”. 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 8: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisów § 11 w całości, dokonał jednak 

wykreślenia ust. 4b. 

Pytanie nr 9:  

Pytanie 9 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą 

korespondencyjną lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego)? 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 9: 

Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną. 

Pytanie nr 10:  

Czy któreś z PPE objętych postępowaniem posiada status prosumenta? Jeśli tak 

Wnioskujemy o wykreślenie PPE posiadających status prosumenta, gdyż nie mamy 

możliwości przedstawienia oferty dla takich PPE? 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 10: 

Zamawiający informuje, iż żadne z PPE objętych postępowaniem nie posiada statusu 

prosumenta. 

Pytanie nr 11:  

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane  

http://www.dolnoslaska.policja.gov.pl/
mailto:adam.balicki@wr.policja.gov.pl


 KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI WE WROCŁAWIU 

Sekcja do spraw Zamówień Publicznych 

50-040 Wrocław, ul. Podwale 31-33 

tel. 47 8713973, sekr. 47 8713716 

www.dolnoslaska.policja.gov.pl 

adam.balicki@wr.policja.gov.pl 

 

Strona 8 z 21 

do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel 

niezwłocznie po wyborze Wykonawcy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował 

następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu 

poboru: 

- nazwa i adres firmy; 

- opis punktu poboru; 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

- grupa taryfowa; 

- moc umowna; 

- planowane roczne zużycie energii; 

- numer licznika; 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

- informacje dotyczące wypowiedzenia umowy (data zawarcia, okres wypowiedzenia..) 

- numer ewidencyjny; 

- numer PPE; 

- oddziały OSD dla poszczególnych PPE. 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 11: 

Zamawiający nie posiada informacji dotyczącej oddziałów OSD dla poszczególnych PPE. 

Pozostałe dane zostaną dostarczone przez Zamawiającego. 

Pytanie nr 12:  

§ 6 pkt 2 

Wnioskujemy o modyfikację zapisu na: 

„W przypadku powstania nadpłaty za pobraną energię elektryczną, podlega ona 

zaliczeniu na poczet płatności ustalonych na najbliższy okres rozliczeniowy, o ile odbiorca 

nie zażąda jej zwrotu”. 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 12: 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu. 

Pytanie nr 13:  

§ 6 pkt 3-3.2. 

Proszę wskazać ilość jednostek organizacyjnych, dla których miałyby być wystawiane 

osobne faktury, czy może faktury mają być wystawione oddzielnie dla wszystkich 163 

PPE? 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 13: 

Zamawiający informuje, że faktury mogą być wystawiane zbiorczo dla PPE o tym samym 

adresie korespondencyjnym, jednak proszę wziąć również pod uwagę podział na te same 

taryfy w zakresie tychże adresów. 

Pytanie nr 14:  

§ 11 pkt 4b 

http://www.dolnoslaska.policja.gov.pl/
mailto:adam.balicki@wr.policja.gov.pl


 KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI WE WROCŁAWIU 

Sekcja do spraw Zamówień Publicznych 

50-040 Wrocław, ul. Podwale 31-33 

tel. 47 8713973, sekr. 47 8713716 

www.dolnoslaska.policja.gov.pl 

adam.balicki@wr.policja.gov.pl 

 

Strona 9 z 21 

Wnioskujemy o wykreślenie podpunktu, mówiącego o obciążeniu Wykonawcy innymi 

kosztami bliżej nieokreślonymi. 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 14: 

Zamawiający wykreśla zapis w § 11 ust. 4 lit. b w PPU (załącznik nr 2 do SWZ). 

Pytanie nr 15:  

§ 10 

Wnioskujemy o modyfikację lub dodanie do istniejących zapisów waloryzacyjnych, jak 

niżej: 

“1. W przypadku, gdy Wykonawca dokona zakupu energii elektrycznej lub w inny sposób 

zabezpieczy wolumen energii wg wyceny w złożonej ofercie dla całego okresu 

zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy najdalej do dnia zawarcia Umowy, 

waloryzacja nie będzie miała zastosowania, gdyż zmiana cen energii elektrycznej nie 

będzie miała wypływu na wartość wynagrodzenia. 

2. Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu lub 

w inny sposób zabezpieczył wolumen energii w wysokości 100 % (wielkość procentowa) 

energii, wg cen jednostkowych w złożonej ofercie. 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 15: 

Zamawiający dokonał modyfikacji w § 10 w następujący sposób: 

1. Stosownie do treści art. 436 ust. 4 pkt b ustawy Prawo zamówień publicznych 

Zamawiający przewiduje możliwość zmiany wysokości wynagrodzenia, określonego w 

§ 9 ust. 2 umowy, w następujących przypadkach:  

a) w przypadku zmiany stawki podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego,  

b) w przypadku zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego 

na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu 

za pracę,  

c) w przypadku zmian zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub 

ubezpieczeniu zdrowotnemu lub zmiany wysokości stawki składki na 

ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, 

d) w przypadku zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów 

kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o 

pracowniczych planach kapitałowych, -  jeżeli zmiany określone w lit. a - d będą 

miały wpływ na koszty wykonania umowy przez Wykonawcę.  

2. W sytuacji wystąpienia okoliczności wskazanych w ust. 1 lit. a) Wykonawca jest 

uprawniony do złożenia Zamawiającemu pisemnego wniosku o zmianę umowy w 

zakresie płatności wynikających z faktur wystawionych po wejściu w życie przepisów 

zmieniających stawkę podatku od towarów i usług lub podatku akcyzowego. Wniosek 

powinien zawierać wyczerpujące uzasadnienie faktyczne i wskazanie podstaw 

prawnych zmiany stawki podatku od towarów i usług lub podatku akcyzowego. 

3. W sytuacji wystąpienia okoliczności wskazanych w ust. 1 lit. b) Wykonawca jest 

uprawniony do złożenia Zamawiającemu pisemnego wniosku o zmianę umowy w 

zakresie płatności wynikających z faktur wystawionych po wejściu w życie przepisów 

zmieniających wysokość minimalnego wynagrodzenia za pracę. Wniosek powinien 

http://www.dolnoslaska.policja.gov.pl/
mailto:adam.balicki@wr.policja.gov.pl


 KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI WE WROCŁAWIU 

Sekcja do spraw Zamówień Publicznych 

50-040 Wrocław, ul. Podwale 31-33 

tel. 47 8713973, sekr. 47 8713716 

www.dolnoslaska.policja.gov.pl 

adam.balicki@wr.policja.gov.pl 

 

Strona 10 z 21 

zawierać wyczerpujące uzasadnienie faktyczne i wskazanie podstaw prawnych oraz 

dokładne wyliczenie kwoty wynagrodzenia należnego Wykonawcy po zmianie umowy, 

w szczególności Wykonawca zobowiązuje się wykazać związek pomiędzy 

wnioskowaną kwotą podwyższenia wynagrodzenia, a wpływem zmiany minimalnego 

wynagrodzenia za pracę na kalkulację wynagrodzenia. Wniosek powinien obejmować 

jedynie dodatkowe koszty realizacji umowy, które Wykonawca obowiązkowo ponosi w 

związku z podwyższeniem wysokości płacy minimalnej. Zamawiający oświadcza, iż nie 

będzie akceptował, kosztów wynikających z podwyższenia wynagrodzeń pracownikom 

Wykonawcy, które nie są konieczne w celu ich dostosowania do wysokości 

minimalnego wynagrodzenia za pracę, w szczególności koszty podwyższenia 

wynagrodzenia w kwocie przewyższającej wysokość płacy minimalnej.  

4. W sytuacji wystąpienia okoliczności wskazanych w ust. 1 lit. c) Wykonawca jest 

uprawniony do złożenia Zamawiającemu pisemnego wniosku o zmianę umowy w 

zakresie płatności wynikających z faktur wystawionych po zmianie zasad podlegania 

ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości składki na 

ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne. Wniosek powinien zawierać wyczerpujące 

uzasadnienie faktyczne i wskazanie podstaw prawnych oraz dokładne wyliczenie 

kwoty wynagrodzenia Wykonawcy po zmianie umowy, w szczególności Wykonawca 

zobowiązuje się wykazać związek pomiędzy wnioskowaną kwotą podwyższenia 

wynagrodzenia a wpływem zmiany zasad, o których mowa w ust. 1 lit. c) niniejszego 

paragrafu na kalkulację wynagrodzenia. Wniosek może obejmować jedynie dodatkowe 

koszty realizacji umowy, które Wykonawca obowiązkowo ponosi w związku ze zmianą 

zasad, o których mowa w ust. 1 lit. c) niniejszego paragrafu.  

5. W sytuacji wystąpienia okoliczności wskazanych w ust. 1 lit. d) Wykonawca jest 

uprawniony do złożenia Zamawiającemu pisemnego wniosku o zmianę umowy w 

zakresie płatności wynikających z faktur wystawionych po zmianie zasad gromadzenia 

i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych. Wniosek powinien zawierać 

wyczerpujące uzasadnienie faktyczne i wskazanie podstaw prawnych oraz dokładne 

wyliczenie kwoty wynagrodzenia Wykonawcy po zmianie umowy, w szczególności 

Wykonawca zobowiązuje się wykazać związek pomiędzy wnioskowaną kwotą 

podwyższenia wynagrodzenia a wpływem zmiany zasad, o których mowa w ust. 1 lit. 

d) na kalkulację wynagrodzenia. Wniosek może obejmować jedynie dodatkowe koszty 

realizacji umowy, które Wykonawca obowiązkowo ponosi w związku ze zmianą zasad, 

o których mowa w ust. 1 lit. d).  

6. Na podstawie art. 439 ustawy PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia. Strony 

przewidują możliwość zmiany dla ceny jednostkowej netto za pobraną energię 

elektryczną w odniesieniu do wolumenu nie objętego ochroną ustawową (gdzie 

zastosowanie ma cena maksymalna), w związku ze zmianą cen energii elektrycznej, 

którą Wykonawca musi zakupić w celu zrealizowania przedmiotu zamówienia. (zmiana 

ceny dotyczy tylko ceny sprzedaży energii elektrycznej, nie zaś opłat 

dystrybucyjnych). 

7. Przez zmianę ceny jednostkowej netto energii elektrycznej należy rozumieć zarówno 

jej podwyższenie, jak i obniżenie. 

http://www.dolnoslaska.policja.gov.pl/
mailto:adam.balicki@wr.policja.gov.pl


 KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI WE WROCŁAWIU 

Sekcja do spraw Zamówień Publicznych 

50-040 Wrocław, ul. Podwale 31-33 

tel. 47 8713973, sekr. 47 8713716 

www.dolnoslaska.policja.gov.pl 

adam.balicki@wr.policja.gov.pl 

 

Strona 11 z 21 

8. Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa poniżej nie 

będzie miała zastosowania, gdy Wykonawca zabezpieczył wolumen energii 

elektrycznej dla całego okresu zamówienia wynikającego z Umowy wobec powyższego 

zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wypływu na wartość wynagrodzenia. 

Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia umowy zabezpieczył ……..….% wolumenu 

energii elektrycznej określonego w SWZ będącego przedmiotem zamówienia. 

9. Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez 

Wykonawcę/Zamawiającego wniosku o zmianę ceny jednostkowej netto za 1 kWh 

energii elektrycznej: 

a) dostarczonej odbiorcy, który nie jest objęty ochroną ustawową, ze wskazaniem 

proponowanej zwaloryzowanej ceny jednostkowej netto, przy czym pierwszy 

Wniosek może zostać złożony nie wcześniej niż po 6 miesiącach realizowania 

dostaw w ramach Umowy. 

b) która nie została zakupiona (zabezpieczona) do dnia zawarcia Umowy zgodnie z 

ust. 8 powyżej. 

10. Wykonawca/Zamawiający uprawniony jest do złożenia Wniosku o waloryzację w 

przypadku, zmiany średniej ważonej ceny miesięcznej TGeBASE_WAvg na Towarowej 

Giełdzie Energii SA (cena publikowana w Raportach Miesięcznych https://tge.pl/dane-

statystyczne) w odniesieniu do TGeBASE_WAvgz miesiąca zawarcia Umowy, z takim 

zastrzeżeniem że cena ta może być kalkulowana po upływie 6 miesięcy 

obowiązywania Umowy, i tak: 

a) w przypadku zmiany wartości od 30%-40%, cena jednostkowa za energię 

elektryczną (w odniesieniu do wolumenu, który pozostał do zakupienia przez 

Wykonawcę) może zostać powiększona lub pomniejszona o 2%, 

b) w przypadku zmiany wartości od 40,1%-50%, cena jednostkowa za energię 

elektryczną (w odniesieniu do wolumenu, który pozostał do zakupienia przez 

Wykonawcę) może zostać powiększona lub pomniejszona o 3%,  

c) w przypadku zmiany wartości od 50,1%, cena jednostkowa za energię elektryczną 

(w odniesieniu do wolumenu, który pozostał do zakupienia przez Wykonawcę) 

może zostać powiększona lub pomniejszona o 5%. 

11. Maksymalny łączny wzrost wynagrodzenia Wykonawcy, w związku z zastosowaniem 

mechanizmu waloryzacji, wynosi 5% wartości łącznego szacunkowego wynagrodzenia, 

o którym mowa w § 9 ust.2. 

Pytanie nr 16:  

W nawiązaniu do ogłoszonego postępowania nr PUZ-2380-002-047-002/2024/AB, proszę o 

informację czy w rozumieniu Ustawy z dnia 27 października 2022 r. o środkach 

nadzwyczajnych mających na celu ograniczenia wysokości cen energii elektrycznej oraz 

wsparciu niektórych odbiorców, Zamawiający jest odbiorca uprawnionym i ma prawo do 

skorzystania z ceny maksymalnej określonej w art. 2 ust. 1 Ustawy? Jeśli tak, czy 

uprawnienie dotyczy wszystkich punktów poboru energii z załącznika nr 6 do SWZ? 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 16: 

Zamawiający nie jest odbiorcą uprawnionym w zakresie, którego dotyczy pytanie.  

http://www.dolnoslaska.policja.gov.pl/
mailto:adam.balicki@wr.policja.gov.pl


 KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI WE WROCŁAWIU 

Sekcja do spraw Zamówień Publicznych 

50-040 Wrocław, ul. Podwale 31-33 

tel. 47 8713973, sekr. 47 8713716 

www.dolnoslaska.policja.gov.pl 

adam.balicki@wr.policja.gov.pl 

 

Strona 12 z 21 

Pytanie nr 17:  

Zamawiający w dokumentacji przetargowej wskazuje, że wymaga przedłożenia aktualnej 

koncesji na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu energią elektryczną. 

Wykonawca zwraca się z prośbą o informację, czy Zamawiający dopuści możliwość 

złożenia koncesji, której ważność upływa w trakcie realizacji umowy, z zastrzeżeniem, że 

nowowydany dokument zostanie przedstawiony Zamawiającemu na 3 miesiące przed 

upływem ważności aktualnej koncesji? 

Zwracamy przy tym uwagę, na treść art. 39 Prawa energetycznego o treści: 

„Przedsiębiorstwo energetyczne może złożyć wniosek o przedłużenie ważności koncesji, 

nie później niż na 18 miesięcy przed jej wygaśnięciem". W kontekście tego, że termin na 

złożenie danego wniosku jeszcze nie upłynął, wskazujemy, że brak zgody na powyższe 

może ograniczyć udział w zamówieniu niektórym wykonawcom, co nosi znamiona 

naruszenia zasady uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców, o której 

mowa w art. 16 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2022 poz. 1710 ze zm.) 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 17: 

Zamawiający dopuści możliwość złożenia koncesji, której ważność upływa w trakcie 

realizacji umowy, z zastrzeżeniem, że nowowydany dokument zostanie przedstawiony 

Zamawiającemu na 3 miesiące przed upływem ważności aktualnej koncesji. 

Pytanie nr 18:  

Dotyczy procedury zmiany sprzedawcy 

Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne  

do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek 

objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Excel). Wykonawca 

będzie potrzebował następujących: 

a) danych: 

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki 

- numer NIP i REGON 

- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy) 

- przeznaczenie punktu poboru 

- grupa taryfowa  

- kod PPE 

- roczny wolumen energii elektrycznej 

- podanie dla każdego ppe czy umowa sprzedaży czy umowa kompleksowa  

- nazwa aktualnego OSD 

- nazwa aktualnego sprzedawcy  

b) dokumentów: 

- pełnomocnictwo 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży 

energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 18: 

a) Zamawiający dostarczy wymagane dane. 

http://www.dolnoslaska.policja.gov.pl/
mailto:adam.balicki@wr.policja.gov.pl


 KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI WE WROCŁAWIU 

Sekcja do spraw Zamówień Publicznych 

50-040 Wrocław, ul. Podwale 31-33 

tel. 47 8713973, sekr. 47 8713716 

www.dolnoslaska.policja.gov.pl 

adam.balicki@wr.policja.gov.pl 

 

Strona 13 z 21 

b) Umowa zostanie podpisana przez Komendanta Wojewódzkiego Policji we 

Wrocławiu bądź Zastępcę Komendanta Wojewódzkiego Policji we Wrocławiu z 

upoważnienia Komendanta Wojewódzkiego Policji we Wrocławiu w związku  z czym nie 

będzie konieczne przedłożenie pełnomocnictwa. 

Pytanie nr 19:  

Dotyczy pełnomocnictwa do procedury zmiany sprzedawcy. 

Czy Zamawiający dopuści podpisanie pełnomocnictwa na wzorze Wykonawcy ?  

W związku ze zmianą Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej konieczne jest 

wskazanie sprzedawcy rezerwowego dla punktów poboru objętych postępowaniem 

przetargowym. Jednocześnie należy zwrócić uwagę, że sprzedawcą rezerwowym nie może 

być jednocześnie sprzedawca podstawowy. Ponadto wzór Pełnomocnictwa powinien 

zawierać wszelkie niezbędne zapisy  umożliwiające skuteczne przeprowadzenia zmiany 

sprzedawcy na terenie OSD TAURON Dystrybucja S.A. dlatego  też najlepszym 

rozwiązaniem jest stosowanie wzoru który jest stosowany powszechnie i zatwierdzony 

przez lokalnego operatora systemu dystrybucji.  

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 19: 

Zamawiający dopuści podpisanie pełnomocnictwa na wzorze Wykonawcy. 

Pytanie nr 20:  

Dotyczy zapisu w projektowanych postanowień umowy zał. 2  do SWIZ § 6 Rozliczenia  

Wykonawca wnosi o modyfikację w celu doprecyzowania zapisu, zgodnie z tym jak 

rozliczana jest sprzedaż energii elektrycznej: „Wykonawca otrzymywać będzie 

wynagrodzenie z tytułu realizacji niniejszej umowy wyliczane na podstawie cen/ceny 

jednostkowej netto określonej w Załączniku nr 2 do niniejszej Umowy oraz zużyć energii 

elektrycznej przekazanych przez OSD. Do wyliczonej wartości netto będzie doliczony 

podatek VAT zgodnie z obowiązującymi przepisami.” 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 20: 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zaproponowanej zmiany w zał. 2 do SWZ w 

§ 6 Rozliczenia PPU. 

Pytanie nr 21:  

Dotyczy zapisu w projektowanych postanowień umowy zał. 2  do SWIZ §7 Płatności. 

Wykonawca wnosi o wykreślenie ust.2 § 7: 

1. W przypadku doręczenia faktury w czasie uniemożliwiającym terminowe 

wykonanie zobowiązania –płatności należy dokonać nie później, niż w czternastym 

dniu od daty otrzymania faktury. 

Wykonawca nie ma wpływu na datę wpływu faktury do Zamawiającego. Ponadto faktury 

wystawiane są automatycznie przez bilingi Wykonawców i termin płatności liczony jest od 

momentu wystawienia faktury. Zamawiający może mieć bieżący podgląd do faktur na 

platformie Wykonawców.  

W przypadku wpływu faktury w czasie uniemożliwiającym jej terminowe wykonanie 

Zamawiający powinien powiadomić o tym Wykonawcę mailowo i zwrócić się  o przedłużenie 

terminu płatności faktury. 

http://www.dolnoslaska.policja.gov.pl/
mailto:adam.balicki@wr.policja.gov.pl


 KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI WE WROCŁAWIU 

Sekcja do spraw Zamówień Publicznych 

50-040 Wrocław, ul. Podwale 31-33 

tel. 47 8713973, sekr. 47 8713716 

www.dolnoslaska.policja.gov.pl 

adam.balicki@wr.policja.gov.pl 

 

Strona 14 z 21 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 21: 

Zamawiający nie zgadza się na wykreślenie § 7 ust. 2 PPU, a jedynie na jego modyfikację 

do treści: 

„W przypadku doręczenia faktury w czasie uniemożliwiającym terminowe wykonanie 

zobowiązania Zamawiający poinformuje o tym fakcie Wykonawcę poprzez pocztę 

elektroniczną, a Wykonawca dokona prolongaty terminu na okres 14 dni od daty wpływu 

faktury do odpowiedniej jednostki Policji.” 

Pytanie nr 22:  

Dotyczy: Okres obowiązywania i wartość Umowy – projektowane postanowienia umowy §9. 

Wykonawca wnosi koniecznie o dokładne wskazanie daty sprzedaży energii od 

01.04.2024r. do 31.03.2027r. Proponujemy modyfikacje zapisu w § 9 ust.1.  na 

następujący: 1. „Umowa zostaje zawarta na okres 36 miesięcy od dnia 01.04.2024r. do 

dnia 31.03.2027r. jednak sprzedaż energii elektrycznej realizowana w zakresie każdego 

punktu poboru zgodnie z datą wskazaną w załączniku umowy lista punktów poboru 

energii, lecz nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany 

sprzedawcy i wejściu w życie umów dystrybucyjnych i wejściu w życie umów 

dystrybucyjnych.” 

Jest to niezbędne dla dokładnego wyliczenia kosztów ceny energii i przede wszystkim 

realizacji umowy na dostawy energii. Nie może być wątpliwości co do okresu rozpoczęcia 

dostaw energii, a także dnia zakończenia umowy W tym celu wnosimy również aby 

ujednolicić datę zakończenia umowy dla wszystkich punktów poboru energii.  

Wykonawco wnosi o wykreślenie zapisu w §9 ust 4. Projektowanych postanowień 

umowy oraz Rozdziale V SIWZ opisie przedmiotu zamówienia w pkt 6.  

4. 

„z zastrzeżeniem że Zamawiający dokona zakupu co najmniej 40% łącznego 

wolumenu, o którym mowa w Załączniku nr 2 do Umowy, tj. minimalnego poziomu 

dostaw, po osiągnięciu którego Wykonawcy nie będą przysługiwać żadne dodatkowe 

roszczenia z tego tytułu, na co Wykonawca wyraża zgodę.” 

1. Zamawiający oświadcza, iż szacowana ilość energii elektrycznej wskazana powyżej 

stanowi jedynie przybliżoną wartość. Ilość faktycznie zakupionej energii elektrycznej 

może różnić się od szacunkowej ilości, o której mowa w Załączniku nr 2 do Umowy, i 

zależeć będzie od rzeczywistego zapotrzebowania Zamawiającego, z zastrzeżeniem że 

Zamawiający dokona zakupu co najmniej 40% łącznego wolumenu, o którym mowa w 

Załączniku nr 2 do Umowy, tj. minimalnego poziomu dostaw, po osiągnięciu którego 

Wykonawcy nie będą przysługiwać żadne dodatkowe roszczenia z tego tytułu, na co 

Wykonawca wyraża zgodę. Niezależnie jednak od wielkości zużycia (w tym: zużycia 

mniejszego od szacunkowego) Wykonawca zobowiązany jest stosować zaoferowane 

ceny energii. 

Zgodnie z ustawą prawo zamówień publicznych Zamawiający ma obowiązek starannego 

oszacowania wielkości zamówienia i ma możliwość jego zwiększenia ok 5-10% w trakcie 

realizacji umowy. Zamawiający powinien więc jak najdokładniej oszacować wielkość 

dostaw energii jaką zużyje w ciągu 36 miesięcy i ewentualnie zmodyfikować przedmiot 

http://www.dolnoslaska.policja.gov.pl/
mailto:adam.balicki@wr.policja.gov.pl


 KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI WE WROCŁAWIU 

Sekcja do spraw Zamówień Publicznych 

50-040 Wrocław, ul. Podwale 31-33 

tel. 47 8713973, sekr. 47 8713716 

www.dolnoslaska.policja.gov.pl 

adam.balicki@wr.policja.gov.pl 

 

Strona 15 z 21 

zamówienia w zakresie ilości energii. Może też skrócić termin realizacji umowy jeśli  nie 

może oszacować dokładnie dostaw energii na 36 miesięcy.  

Ponadto zgodnie z przepisami prawa dostawca energii ma prawo do roszczeń z tytułu nie 

odebranej energii czy też nałożenie kar za niewykorzystany wolumen energii wskazany w 

umowie czy ofercie.  

Taki zapis w umowie może także spowodować, iż ryzyko związane z możliwością 

niewykorzystania przez Zamawiającego aż 60% dostawy jest nie do oszacowania przez 

Wykonawcę co uniemożliwi złożenie oferty.  

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 22: 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację § 9 ust.1 PPU. 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie § 9 ust. 4 PPU. 

Wskazanie dokonania zakupu minimalnego wolumenu jest zgodne z § 433 pkt. 4 ustawy 

PZP. Zamawiający jednak zmodyfikuje ten zapis w następujący sposób: 

„Ilość faktycznie zakupionej energii elektrycznej może różnić się od szacunkowej ilości, o 

której mowa w Załączniku nr 2 do Umowy, i zależeć będzie od rzeczywistego 

zapotrzebowania Zamawiającego, z zastrzeżeniem że Zamawiający dokona zakupu co 

najmniej 80% łącznego wolumenu, o którym mowa w Załączniku nr 2 do Umowy, tj. 

minimalnego poziomu dostaw, po osiągnięciu którego Wykonawcy nie będą przysługiwać 

żadne dodatkowe roszczenia z tego tytułu, na co Wykonawca wyraża zgodę.” 

Pytanie nr 23:  

Dotyczy zapisu Dotyczy zapisu w projektowanych postanowień umowy zał. 2  do SWIZ §8 

Wykonawca wnosi o wykreślenie poniższych zapisów – ust. 3 i 4:  

3. Wykonawca może wstrzymać sprzedaż energii elektrycznej, gdy zwłoka 

Zamawiającego z zapłatą należności za pobraną energię elektryczną oraz innych 

należności z Umowy wynosi co najmniej 30 dni licząc od terminu płatności wskazanego na 

fakturze i po uprzednim bezskutecznym wezwaniu do zapłaty zaległych należności w 

dodatkowym dwutygodniowym terminie oraz po powiadomieniu Zamawiającego na 

piśmie o zamiarze wstrzymania dostaw energii elektrycznej do czasu uregulowania 

zaległych należności. 

4. Wznowienie dostarczania energii elektrycznej i świadczenie usług dystrybucji przez 

OSD na wniosek Wykonawcy następuje niezwłocznie po uregulowaniu zaległych 

należności za energię elektryczną lub innych należności związanych z dostarczaniem tej 

energii, nie później niż w terminie 48h licząc od obciążenia rachunku bankowego 

Zamawiającego. 

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek 

pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie 

dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w 

gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku 

w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą 

o dostosowanie wskazanego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, 

poprzez usunięcie frazy „(…) pomimo uprzedniego bezskutecznego pisemnego wezwania 

do zapłaty zaległych i bieżących należności w dodatkowym dwutygodniowym terminie 

http://www.dolnoslaska.policja.gov.pl/
mailto:adam.balicki@wr.policja.gov.pl


 KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI WE WROCŁAWIU 

Sekcja do spraw Zamówień Publicznych 

50-040 Wrocław, ul. Podwale 31-33 

tel. 47 8713973, sekr. 47 8713716 

www.dolnoslaska.policja.gov.pl 

adam.balicki@wr.policja.gov.pl 

 

Strona 16 z 21 

oraz powiadomienia Zamawiającego na piśmie o zamiarze wstrzymania sprzedaży energii 

elektrycznej i wypowiedzenia umowy”. Bez zawnioskowanej zmiany zapis jawi się jako 

nieproporcjonalny w świetle zasad udzielania zamówień bowiem obejmuje ochroną 

zamawiającego nie będącego odbiorcą w gospodarstwie domowym, bez powodu, tak jak 

ochrona przewidywana prawem wyłącznie dla odbiorcy w takim gospodarstwie 

domowym.” 

O wznowieniu dostaw energii decyduje na mocy przepisów  IRiESD lokalny Operator 

Systemu Dystrybucji.  

 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 23: 

Zamawiający informuje, że wskazane do wykreślenia zapisy nie mają odniesienia do 

załączonego SWZ. 

Pytanie nr 24:  

Dotyczy projektowanych postanowień umowy zał. 2  do SWIZ §10 klauzule waloryzacyjna  

Ust 2 do 6  

Wykonawca wnosi aby dostosować zapis dotyczący możliwości zmiany wynagrodzenia do 

specyfiki przedmiotu zamówienia jakim jest sprzedaż energii elektrycznej. Publikowane 

zmiany wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych, publikowanego przez Główny 

Urząd Statystyczny nie odnoszą się w żaden sposób do zmiany Kosztów dot. energii 

elektrycznej przedstawionych w ofercie przez Zamawiającego , ponadto Wykonawca 

może przed zawarciem umowy zabezpieczyć czy też dokonać zakupu całości wolumenu 

energii                       na potrzeby Zamawiającego. Zmiana wynagrodzenia może nastąpić 

po 6 miesiącach                   od rozpoczęcia umowy .  

Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikację w projekcie umowy poniższych zapisów dot. 

zmiany wynagrodzenia i zmianę zapisów w ust. od 2-6 na następujące:  

1. Na podstawie art. 439 ustawy PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia. 

Strony przewidują możliwość zmiany dla ceny jednostkowej za pobraną energię 

elektryczną                    w odniesieniu do wolumenu nie objętego ochroną ustawową 

(gdzie zastosowanie ma cena maksymalna), w związku ze zmianą cen energii 

elektrycznej, którą Wykonawca musi zakupić w celu zrealizowania przedmiotu 

zamówienia. 

2. Przez zmianę ceny jednostkowej netto energii elektrycznej należy rozumieć 

zarówno jej podwyższenie, jak i obniżenie. 

3. Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa poniżej 

nie będzie miała zastosowania, gdy Wykonawca zabezpieczył wolumen energii 

elektrycznej dla całego okresu zamówienia wynikającego z Umowy wobec powyższego 

zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wypływu na wartość wynagrodzenia. 

Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia umowy zabezpieczył …….% wolumenu 

energii elektrycznej określonego w SWZ będącego przedmiotem zamówienia. 

4. Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez 

Wykonawcę/Zamawiającego wniosku o zmianę ceny jednostkowej za 1 kWh energii 

elektrycznej:  

http://www.dolnoslaska.policja.gov.pl/
mailto:adam.balicki@wr.policja.gov.pl


 KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI WE WROCŁAWIU 

Sekcja do spraw Zamówień Publicznych 

50-040 Wrocław, ul. Podwale 31-33 

tel. 47 8713973, sekr. 47 8713716 

www.dolnoslaska.policja.gov.pl 

adam.balicki@wr.policja.gov.pl 

 

Strona 17 z 21 

a) dostarczonej odbiorcy, który nie jest objęty ochroną ustawową, ze wskazaniem 

proponowanej zwaloryzowanej ceny jednostkowej, przy czym pierwszy Wniosek może 

zostać złożony nie wcześniej niż po 6 miesiącach realizowania dostaw w ramach Umowy:  

b) która nie została zakupiona do dnia zawarcia Umowy, zgodnie z treścią pkt 3 

powyżej.  

5. Wykonawca/Zamawiający uprawniony jest do złożenia Wniosku o waloryzację w 

przypadku, zmiany średniej ważonej ceny miesięcznej TGeBASE_WAvg na Towarowej 

Giełdzie Energii SA (cena publikowana w Raportach Miesięcznych https://tge.pl/dane-

statystyczne) w odniesieniu do TGeBASE_WAvgz miesiąca zawarcia Umowy, z takim 

zastrzeżeniem że cena ta może być kalkulowana po upływie 6 miesięcy obowiązywania 

Umowy, i tak: 

a) W przypadku zmiany wartości od 30%-40%, cena jednostkowa za energię elektryczną 

(w odniesieniu do wolumenu który pozostał do zakupienia przez Wykonawcę) może zostać 

powiększona lub pomniejszona o 2%)  

b) W przypadku zmiany wartości od 40,1%-50%, cena jednostkowa za energię 

elektryczną (w odniesieniu do wolumenu który pozostał do zakupienia przez Wykonawcę) 

może zostać powiększona lub pomniejszona o 3%  

c) W przypadku zmiany wartości od 50,1%, cena jednostkowa za energię elektryczną (w 

odniesieniu do wolumenu który pozostał do zakupienia przez Wykonawcę) może zostać 

powiększona  

lub pomniejszona o 5%.  

1. Maksymalny łączny wzrost wynagrodzenia Wykonawcy, w związku z zastosowaniem 

mechanizmu waloryzacji, wynosi 5% wartości łącznego wynagrodzenia . 

Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu w §10 ust. 8 projektowanych zapisów umowy: 

8. W sytuacji wystąpienia okoliczności wskazanych w ust. 7 lit. a) Wykonawca jest 

uprawniony do złożenia Zamawiającemu pisemnego wniosku o zmianę umowy w zakresie 

płatności wynikających 

z  faktur wystawionych po wejściu w życie przepisów zmieniających stawkę podatku od 

towarów 

i usług. Wniosek powinien zawierać wyczerpujące uzasadnienie faktyczne i wskazanie 

podstaw prawnych zmiany stawki podatku od towarów i usług oraz dokładne wyliczenie 

kwoty wynagrodzenia należnego Wykonawcy po zmianie umowy. 

Sprzedaż energii elektrycznej rozliczana jest zgodnie z aktualnymi  przepisami 

dotyczącymi podatku VAT. Zmiana w tym zakresie wchodzi automatycznie z mocy prawa i 

żadna umowa nie może być niezgodna z aktualnie obowiązująca ustawą a Wykonawcy są 

zobowiązania do jej stosowania. Zaś zmiany i przepisy w tym zakresie są prawem 

powszechnie dostępnym. 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 24: 

Zamawiający dokonał modyfikacji w § 10 w następujący sposób: 

1. Stosownie do treści art. 436 ust. 4 pkt b ustawy Prawo zamówień publicznych 

Zamawiający przewiduje możliwość zmiany wysokości wynagrodzenia, określonego w 

§ 9 ust. 2 umowy, w następujących przypadkach:  

a) w przypadku zmiany stawki podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego,  

http://www.dolnoslaska.policja.gov.pl/
mailto:adam.balicki@wr.policja.gov.pl


 KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI WE WROCŁAWIU 

Sekcja do spraw Zamówień Publicznych 

50-040 Wrocław, ul. Podwale 31-33 

tel. 47 8713973, sekr. 47 8713716 

www.dolnoslaska.policja.gov.pl 

adam.balicki@wr.policja.gov.pl 

 

Strona 18 z 21 

b) w przypadku zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego 

na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu 

za pracę,  

c) w przypadku zmian zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub 

ubezpieczeniu zdrowotnemu lub zmiany wysokości stawki składki na 

ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, 

d) w przypadku zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów 

kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o 

pracowniczych planach kapitałowych, -  jeżeli zmiany określone w lit. a - d będą 

miały wpływ na koszty wykonania umowy przez Wykonawcę.  

2. W sytuacji wystąpienia okoliczności wskazanych w ust. 1 lit. a) Wykonawca jest 

uprawniony do złożenia Zamawiającemu pisemnego wniosku o zmianę umowy w 

zakresie płatności wynikających z faktur wystawionych po wejściu w życie przepisów 

zmieniających stawkę podatku od towarów i usług lub podatku akcyzowego. Wniosek 

powinien zawierać wyczerpujące uzasadnienie faktyczne i wskazanie podstaw 

prawnych zmiany stawki podatku od towarów i usług lub podatku akcyzowego. 

3. W sytuacji wystąpienia okoliczności wskazanych w ust. 1 lit. b) Wykonawca jest 

uprawniony do złożenia Zamawiającemu pisemnego wniosku o zmianę umowy w 

zakresie płatności wynikających z faktur wystawionych po wejściu w życie przepisów 

zmieniających wysokość minimalnego wynagrodzenia za pracę. Wniosek powinien 

zawierać wyczerpujące uzasadnienie faktyczne i wskazanie podstaw prawnych oraz 

dokładne wyliczenie kwoty wynagrodzenia należnego Wykonawcy po zmianie umowy, 

w szczególności Wykonawca zobowiązuje się wykazać związek pomiędzy 

wnioskowaną kwotą podwyższenia wynagrodzenia, a wpływem zmiany minimalnego 

wynagrodzenia za pracę na kalkulację wynagrodzenia. Wniosek powinien obejmować 

jedynie dodatkowe koszty realizacji umowy, które Wykonawca obowiązkowo ponosi w 

związku z podwyższeniem wysokości płacy minimalnej. Zamawiający oświadcza, iż nie 

będzie akceptował, kosztów wynikających z podwyższenia wynagrodzeń pracownikom 

Wykonawcy, które nie są konieczne w celu ich dostosowania do wysokości 

minimalnego wynagrodzenia za pracę, w szczególności koszty podwyższenia 

wynagrodzenia w kwocie przewyższającej wysokość płacy minimalnej.  

4. W sytuacji wystąpienia okoliczności wskazanych w ust. 1 lit. c) Wykonawca jest 

uprawniony do złożenia Zamawiającemu pisemnego wniosku o zmianę umowy w 

zakresie płatności wynikających z faktur wystawionych po zmianie zasad podlegania 

ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości składki na 

ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne. Wniosek powinien zawierać wyczerpujące 

uzasadnienie faktyczne i wskazanie podstaw prawnych oraz dokładne wyliczenie 

kwoty wynagrodzenia Wykonawcy po zmianie umowy, w szczególności Wykonawca 

zobowiązuje się wykazać związek pomiędzy wnioskowaną kwotą podwyższenia 

wynagrodzenia a wpływem zmiany zasad, o których mowa w ust. 1 lit. c) niniejszego 

paragrafu na kalkulację wynagrodzenia. Wniosek może obejmować jedynie dodatkowe 

koszty realizacji umowy, które Wykonawca obowiązkowo ponosi w związku ze zmianą 

zasad, o których mowa w ust. 1 lit. c) niniejszego paragrafu.  

http://www.dolnoslaska.policja.gov.pl/
mailto:adam.balicki@wr.policja.gov.pl


 KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI WE WROCŁAWIU 

Sekcja do spraw Zamówień Publicznych 

50-040 Wrocław, ul. Podwale 31-33 

tel. 47 8713973, sekr. 47 8713716 

www.dolnoslaska.policja.gov.pl 

adam.balicki@wr.policja.gov.pl 

 

Strona 19 z 21 

5. W sytuacji wystąpienia okoliczności wskazanych w ust. 1 lit. d) Wykonawca jest 

uprawniony do złożenia Zamawiającemu pisemnego wniosku o zmianę umowy w 

zakresie płatności wynikających z faktur wystawionych po zmianie zasad gromadzenia 

i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych. Wniosek powinien zawierać 

wyczerpujące uzasadnienie faktyczne i wskazanie podstaw prawnych oraz dokładne 

wyliczenie kwoty wynagrodzenia Wykonawcy po zmianie umowy, w szczególności 

Wykonawca zobowiązuje się wykazać związek pomiędzy wnioskowaną kwotą 

podwyższenia wynagrodzenia a wpływem zmiany zasad, o których mowa w ust. 1 lit. 

d) na kalkulację wynagrodzenia. Wniosek może obejmować jedynie dodatkowe koszty 

realizacji umowy, które Wykonawca obowiązkowo ponosi w związku ze zmianą zasad, 

o których mowa w ust. 1 lit. d).  

6. Na podstawie art. 439 ustawy PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia. Strony 

przewidują możliwość zmiany dla ceny jednostkowej netto za pobraną energię 

elektryczną w odniesieniu do wolumenu nie objętego ochroną ustawową (gdzie 

zastosowanie ma cena maksymalna), w związku ze zmianą cen energii elektrycznej, 

którą Wykonawca musi zakupić w celu zrealizowania przedmiotu zamówienia. (zmiana 

ceny dotyczy tylko ceny sprzedaży energii elektrycznej, nie zaś opłat 

dystrybucyjnych). 

7. Przez zmianę ceny jednostkowej netto energii elektrycznej należy rozumieć zarówno 

jej podwyższenie, jak i obniżenie. 

8. Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa poniżej nie 

będzie miała zastosowania, gdy Wykonawca zabezpieczył wolumen energii 

elektrycznej dla całego okresu zamówienia wynikającego z Umowy wobec powyższego 

zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wypływu na wartość wynagrodzenia. 

Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia umowy zabezpieczył ……..….% wolumenu 

energii elektrycznej określonego w SWZ będącego przedmiotem zamówienia. 

9. Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez 

Wykonawcę/Zamawiającego wniosku o zmianę ceny jednostkowej netto za 1 kWh 

energii elektrycznej: 

a) dostarczonej odbiorcy, który nie jest objęty ochroną ustawową, ze wskazaniem 

proponowanej zwaloryzowanej ceny jednostkowej netto, przy czym pierwszy 

Wniosek może zostać złożony nie wcześniej niż po 6 miesiącach realizowania 

dostaw w ramach Umowy. 

b) która nie została zakupiona (zabezpieczona) do dnia zawarcia Umowy zgodnie z 

ust. 8 powyżej. 

10. Wykonawca/Zamawiający uprawniony jest do złożenia Wniosku o waloryzację w 

przypadku, zmiany średniej ważonej ceny miesięcznej TGeBASE_WAvg na Towarowej 

Giełdzie Energii SA (cena publikowana w Raportach Miesięcznych https://tge.pl/dane-

statystyczne) w odniesieniu do TGeBASE_WAvgz miesiąca zawarcia Umowy, z takim 

zastrzeżeniem że cena ta może być kalkulowana po upływie 6 miesięcy 

obowiązywania Umowy, i tak: 

http://www.dolnoslaska.policja.gov.pl/
mailto:adam.balicki@wr.policja.gov.pl


 KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI WE WROCŁAWIU 

Sekcja do spraw Zamówień Publicznych 

50-040 Wrocław, ul. Podwale 31-33 

tel. 47 8713973, sekr. 47 8713716 

www.dolnoslaska.policja.gov.pl 

adam.balicki@wr.policja.gov.pl 

 

Strona 20 z 21 

a) w przypadku zmiany wartości od 30%-40%, cena jednostkowa za energię 

elektryczną (w odniesieniu do wolumenu, który pozostał do zakupienia przez 

Wykonawcę) może zostać powiększona lub pomniejszona o 2%, 

b) w przypadku zmiany wartości od 40,1%-50%, cena jednostkowa za energię 

elektryczną (w odniesieniu do wolumenu, który pozostał do zakupienia przez 

Wykonawcę) może zostać powiększona lub pomniejszona o 3%,  

c) w przypadku zmiany wartości od 50,1%, cena jednostkowa za energię elektryczną 

(w odniesieniu do wolumenu, który pozostał do zakupienia przez Wykonawcę) 

może zostać powiększona lub pomniejszona o 5%. 

11. Maksymalny łączny wzrost wynagrodzenia Wykonawcy, w związku z zastosowaniem 

mechanizmu waloryzacji, wynosi 5% wartości łącznego szacunkowego wynagrodzenia, 

o którym mowa w § 9 ust.2. 

Pytanie nr 25:  

Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu w §10 ust. 8 projektowanych zapisów umowy: 

„W sytuacji wystąpienia okoliczności wskazanych w ust. 7 lit. a) Wykonawca jest 

uprawniony do złożenia Zamawiającemu pisemnego wniosku o zmianę umowy w zakresie 

płatności wynikających z  faktur wystawionych po wejściu w życie przepisów 

zmieniających stawkę podatku od towarów i usług. Wniosek powinien zawierać 

wyczerpujące uzasadnienie faktyczne i wskazanie podstaw prawnych zmiany stawki 

podatku od towarów i usług oraz dokładne wyliczenie kwoty wynagrodzenia należnego 

Wykonawcy po zmianie umowy.” 

Sprzedaż energii elektrycznej rozliczana jest zgodnie z aktualnymi  przepisami 

dotyczącymi podatku VAT. Zmiana w tym zakresie wchodzi automatycznie z mocy prawa i 

żadna umowa nie może być niezgodna z aktualnie obowiązująca ustawą a Wykonawcy są 

zobowiązania do jej stosowania. Zaś zmiany i przepisy w tym zakresie są prawem 

powszechnie dostępnym 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 25: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie § 10 ust. 8. Dokonano jednak modyfikacji 

brzmienia całego § 10, o czym poinformowano w odpowiedzi na poprzednie pytanie 

dotyczące § 10. 

Pytanie nr 26:  

Dzień dobry. Zwracam się z prośbą o doprecyzowanie zapisów przetargu a mianowicie kto 

będzie podpisywał umowy? Czy Komenda Wojewódzka Policji we Wrocławiu za wszystkie 

jednostki czy każda jednostka w swoim imieniu? Jeśli każda jednostka we własnym 

imieniu to prosimy o podanie numerów NIP dla poszczególnych jednostek. Ile umów 

będzie łącznie? 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie nr 26: 

Komendant Wojewódzki Policji we Wrocławiu podpisze jedną umowę dla wszystkich 

podległych jednostek Policji województwa dolnośląskiego. Stroną umowy jako 

Zamawiający będzie Komenda Wojewódzka Policji we Wrocławiu. 

http://www.dolnoslaska.policja.gov.pl/
mailto:adam.balicki@wr.policja.gov.pl


 KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI WE WROCŁAWIU 

Sekcja do spraw Zamówień Publicznych 

50-040 Wrocław, ul. Podwale 31-33 

tel. 47 8713973, sekr. 47 8713716 

www.dolnoslaska.policja.gov.pl 

adam.balicki@wr.policja.gov.pl 

 

Strona 21 z 21 

Wyjaśnienia i zmiany treści SWZ, w tym zmienione Projektowane Postanowienia Umowy 

(załącznik nr 2 do SWZ), Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania: https://platformazakupowa.pl/transakcja/877592      

W związku z udzielonymi wyjaśnieniami i zmianami treści SWZ, Zamawiający zmienia 

termin składania i otwarcia ofert z dnia 19.02.2024 r. na dzień 22.02.2024 r.: 

1) Termin składania ofert: 22.02.2024 r. do godz. 09:00 (pkt 1 i 2 Rozdział XV 

SWZ). 

2) Termin otwarcia ofert: 22.02.2024  r., godz. 09:30 (pkt 1 Rozdział XVI SWZ). 

3) Zamawiający zmienia także termin związania ofertą przez okres 90 dni, tj. do dnia: 

21.05.2024 r. (pkt 1 Rozdział XVII SWZ). 

II. ZMIANY TREŚCI OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU 

Zamawiający zmienia treść ogłoszenia o zamówieniu: numer publikacji ogłoszenia 

00042914-2024 (numer wydania Dz. U. S: 15/2024) z dnia 22.01.2024r. W ogłoszeniu o 

zamówieniu nr 00042914-2024 (numer wydania Dz. U. S: 15/2024) z dnia 22.01.2024r 

ulegają zmianie zapisy dotyczące:  

Termin składania ofert: 2024-02-22+01:00 09:00:00+01:00 

Data otwarcia: 2024-02-22+01:00 09:30:00+01:00  

Powyższe wyjaśnienia i zmiany treści SWZ oraz ogłoszenia o zamówieniu są wiążące dla 

wykonawców. Pozostałe postanowienia SWZ oraz ogłoszenia o zamówieniu nie ulegają 

zmianie. 

 

zatwierdził:  

Komendant Wojewódzki Policji we Wrocławiu  

z up. Pierwszy Zastępca Komendanta Wojewódzkiego  

insp. Robert Frąckowiak  

/podpis na oryginale/ 

…………………………………………………… 

(podpis kierownika Zamawiającego) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Egz. Nr 1 – strona internetowa prowadzonego postępowania; a/a.  

Wykonał:  A. Balicki, Tel. 478713973. 

http://www.dolnoslaska.policja.gov.pl/
mailto:adam.balicki@wr.policja.gov.pl

